数量（万股）

1 周洪敏
副总经理兼

董事会秘书
13.50 0.00 5.40 4.05 4.05

2 朱邓平 财务总监 21.50 0.00 8.60 6.45 6.45

3
其他管理人员与核心

技术人员合计 71 人
553.70 0.00 221.48 166.11 166.11

合计 588.70 0.00 235.48 176.61 176.61

2016 年限制性股票激励计划预留授予限制性股票本次可解除限售情况如下：

序号 姓名 职务

获授限制

性股票数

量（万股）

已回购注销

限制性股票

数量（万股）

已解除限售

限制性股票

数量（万股）

本次可解除限

售限制性股票

数量（万股）

剩余未解除限

售限制性股票

数量（万股）

1
其他管理人员与核心

技术人员合计 21 人
98.35 0.00 0.00 39.34 59.01

合计 98.35 0.00 0.00 39.34 59.01

注：1、公司于 2017 年 8 月 16 日、2018 年 3 月 23 日合计回购注销 2016 年

限制性股票激励计划首次授予 19 名激励对象的 146.00 万股限制性股票。公司

首次授予第一个解除限售期 89 名激励对象的 284.28 万股股票 2018 年 1 月 26

日解除限售并上市流通。至此，2016 年限制性股票激励计划剩余首次授予限制

性股票 426.42 万股，激励对象 89 人；预留授予限制性股票 100.00 万股，激励

对象 22 人。

公司于 2019 年 1 月 16 日回购注销首次授予 16 名激励对象的 73.20 万股、

预留授予 1名激励对象的 1.65 万股限制性股票。2016 年限制性股票激励计划剩

余首次授予限制性股票353.22万股，激励对象73人；预留授予限制性股票98.35

万股，激励对象 21 人。

2、以上解除限售情况表，仅包含 2016 年限制性股票激励计划截至本公告

日剩余 94 名激励对象的已获授、已回购注销、已解除限售、本次可解除限售和

剩余未解除限售的限制性股票数量。

四、本次限制性股票解除限售对公司的影响

（一）对公司股本的影响

根据《2016 年限制性股票激励计划》的规定，公司 2016 年限制性股票激励

计划首次授予的 176.61 万股限制性股票、预留授予的 39.34 万股限制性股票可

解除限售。公司将向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司申请办理解除限售登记。限制性股票的解除限售将导致公司股本结构变化：

股份性质
本次变动前 本次变动

（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售流通股 182,126,707 12.73% -2,159,500 179,967,207 12.58%

高管锁定股 177,611,007 12.41% 0 177,611,007 12.41%

股权激励限售股 4,515,700 0.32% -2,159,500 2,356,200 0.16%

二、无限售流通股 1,248,810,361 87.27% 2,159,500 1,250,969,861 87.42%

三、总股本 1,430,937,068 100.00% 0 1,430,937,068 100.00%

（二）对公司业绩的影响

公司 2016 年限制性股票激励计划首次授予和预留授予部分限制性股票本次

解除限售，不会影响公司经营业绩和财务状况，不会影响公司 2016 年限制性股

票激励计划的继续实施。

五、审议意见

（一）董事会薪酬与考核委员会意见

2019 年 3 月 18 日，公司第四届董事会薪酬与考核委员会审议通过了《关于

公司 2016 年限制性股票激励计划首次授予第二个解除限售期和预留授予第一个

解除限售期可解除限售的议案》。2016 年限制性股票激励计划首次授予限制性

股票第二个解除限售期、预留授予限制性股票第一个解除限售期的可解除限售

条件已成就，董事会薪酬与考核委员会同意 94 名激励对象的 215.95 万股限制

性股票解除限售，并将该事项提交第四届董事会第二十三次会议审议。

（二）董事会意见

2019 年 3 月 18 日，公司第四届董事会第二十三次会议审议通过了《关于公

司 2016 年限制性股票激励计划首次授予第二个解除限售期和预留授予第一个解

除限售期可解除限售的议案》。2016 年限制性股票激励计划首次授予限制性股

票第二个解除限售期、预留授予限制性股票第一个解除限售期的可解除限售条

件已成就，董事会同意 94 名激励对象满足解除限售条件的 215.95 万股限制性

股票解除限售。

根据 2016 年第三次临时股东大会的授权，公司 2016 年限制性股票激励计